

در بچه

ثبت‌نام کنکور ۹۹

از امروز آغاز می‌شود

مهر: مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: ثبت‌نام کنکور سال ۱۳۹۹ از ۱۶ بهمن‌ماه آغاز می‌شود و تا ۲۴ بهمن ادامه دارد. توکلی افزود: ثبت‌نام برای شرکت در کنکور سراسری سال ۹۹ به منظور پذیرش دانشجو در رشته‌های با آزمون دوره‌های روزانه، شبانه، نیمه‌حضوری، مجازی و پردیس‌های خودگردان دانشگاه‌ها، دانشگاه پیام‌نور، مؤسسات آموزشی غیرانتفاعی و غیردولتی، همچنین رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد منحصرأز طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور انجام می‌گیرد وی خاطر نشان کرد: دفترچه راهنما و اطلاعات تکمیلی درخصوص ثبت‌نام رشته‌های با آزمون دانشگاه‌ها برای سال ۱۳۹۹ همزمان با شروع ثبت‌نام از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور قابل دسترس است.

سازمان غذا و دارو فروش ماسک پزشکی را رصد می‌کند

ایرنا: سرپرست اداره نظارت و بازرسی اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو، از رصد بازار فروش ماسک و ممنوعیت افزایش قیمت آن توسط این اداره کل خبر داد.
همای گفت: با متخلفان در فروش ماسک‌های تقلبی و فاقد اصالت و هر گونه گران فروشی در این خصوص برخورد قاطع صورت می‌گیرد وی با تاکید بر اینکه پیرو اطلاعیه‌های قبلی افزایش قیمت هر گونه ماسک و کلاهی پزشکی ممنوع است، افزود: حسب اعلام مدیر کل تجهیزات و ملزومات پزشکی در سیاست‌گذاری وزارت بهداشت برای تأمین نیاز داخلی، تا اطلاع ثانوی خروج و صادرات ماسک از کشور بدون مجوز وزارت بهداشت ممنوع است.

همسان سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی بعد از ۹ سال

مهر: رئیس کانون بازنشستگان و کارگران تأمین اجتماعی گفت: بعد از ۹ سال قرار است سسال آینده قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی با تخصیص اعتبار ویژه اجرا شود.
علی دهقان کیا اظهار داشت: قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی طی سال‌های گذشته فقط یک بار آن هم در سال ۸۹ اجرائی شد. وی با اشاره به اینکه متأسفانه ۹ سال است که قانون همسان سازی حقوق برای بازنشستگان تأمین اجتماعی اجرائی نشده است، افزود: بازنشستگان این سازمان حقوق کمی دریافت می‌کنند و مشکلات زیادی دارند؛ هر سال نیز تقاضای جدی آن‌ها اجرائی قانون همسان سازی است که تاکنون از سوی مسئولان میسر نشده است. وی تاکید کرد: در سال جاری با توجه به مشکلات اقتصادی و شرایط جامعه، راینژی‌های زیادی با مسئولان سازمان تأمین اجتماعی برای همسان سازی حقوق داشتیم که متأسفانه به‌رغم میل آن‌ها به اجرا، کمبود منابع مانع اجرای آن شد.

جامعه Society



درباوقایی / گروه جامعه

daryavafaei2009@gmail.com

با گسترش ابتلا به ویروس «کرونا» در جهان و انتشار اخباری مبنی بر ورود این بیماری در کشور، صحبت‌هایی پیرامون علت اعلام نکردن آمار مبتلایان در ایران مطرح است. از آن جاکه یکی از عوامل عمده انتقال کروناویروس فردبه‌فرد است صحت یاسقم موضوع را از متولیان امر در وزارت بهداشت پیگیر شدیم. رئیس اداره مراقبت بیماری‌ها در وزارت بهداشت در این‌باره حاضر به گفت‌گو شد. «حسین عرفانی» ضمن تکذیب موضوع یادشده تصریح کرد: چه دلیل منطقی و چه توجیهی وجود دارد که ما آمار را اعلام نکنیم! اصلا چه فرقی می‌کند آمار را نگوئیم؟ جز اینکه جوی‌اعتمادی ایجاد می‌کند. نگفتن آمار چه مشکلی از ما حل می‌کند؟

بارها از وزارت‌خانه رسماً اعلام شد که جلوی ورود کروناویروس را نمی‌شود گرفت. عرفانی ادامه داد: منطقی مدیریت بیماری کروناویروس حکم می‌کند که درمبادی مسرزی و در جغرافیای کشور اگر موردی از این بیماری وارد شد، در اسرع وقت آن را شناسایی کنند و اقدامات کنترلی را انجام دهند تا از گردش و سرایت بیماری به دیگران، همچنین استقرار این بیماری در جامعه جلوگیری به عمل آید. طی روزهای اخیر نیز درباره ابتلای چند نفر به کرونا در شهرهای مختلف از جمله اصفهان، تهران و یزد اخباری منتشر شد. رئیس اداره مراقبت بیماری‌های وزارت بهداشت پیرامون تعداد و آخرین وضعیت

جذب ۲۰۰۰ نیروی قراردادی جدید در وزارت بهداشت؛ به‌زودی

ایسنا: معاون توسعه مدیریت، منابع و برنام‌ریزی وزارت بهداشت گفت: آزمون استخدامی جدید قرارداد کارمین دانشگاه‌های علوم پزشکی جهت جذب در بیمارستان‌ها نهم اسفندماه برگزار می‌شود. سید کامل تقوی‌نژاد، با بیان اینکه در این آزمون بیش از دو هزار نیروی انسانی قراردادی جذب و به‌کارگیری می‌شوند، گفت: دفترچه آزمون استخدامی، ۱۷ بهمن ۹۸ در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی به نشانی www.sanjesh.ir در دسترس عموم قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: از روز شنبه ۱۹ بهمن‌ماه، ثبت‌نام داوطلبان آغاز و آزمون نیز در روز جمعه ۹ اسفندماه برگزار خواهد شد. تقوی‌نژاد، با بیان اینکه مجوزهای این آزمون طی سال‌های ۹۵ و ۹۶ از سازمان اداری و استخدامی کشور اخذ شد، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود نتایج این آزمون در نیمه اول فروردین منتشر شود. گفتنی است وزارت بهداشت در سال جاری نیز برای جذب ۱۰ هزار نیروی انسانی جدید آزمون استخدامی برگزار کرد.

رئیس اداره مراقبت بیماری‌های وزارت بهداشت:

کشندگی «کرونا» از آنفلو آنزایشتر نیست

۶ مورد کروناویروس در ایران منفی است؛ گوشت و لبنیات را حذف نکنید



پارسا

عرفانی، ضمن خودداری از اعلام دوشهر دیگر گفت: اعلام نام شهر هیچ فایده‌ای برای مردم ندارد. تا‌به امروز مورد مثبتی از کروناویروس در ایران نداشتیم. وی بیان کرد: در صورت مثبت شدن، فرد و مکان طی دوهفته گذشته برای مشکوک اعلام کردن بیمار به کروناویروس مهم است؛ پس از آن در صورت مثبت بودن، نوبت به نمونه آزمایشگاهی می‌رسد و در آنجا با قطعیت اعلام می‌شود که فرد مبتلا شده است یا خیر. بنابراین آن چند نفر مشکوک هم پس از انجام نمونه‌های آزمایشگاهی، منفی بودندشان اعلام شد.

سازمان جهانی بهداشت گفته تا پایان ۲۰۲۰ موج کروناویروس وجود دارد، چه توصیه‌های بهداشتی و خود مراقبتی

گزارش ویژه

شهرکنبدهای فیروزه‌ای، لوکیشن این قسمت از سریال سرقط تندیس‌ها و مجسمه‌های شهری

قلب «تقدیس» در اصفهان تند می‌زند

«تقدیس» گم شد و به فاصله پنج ساعت دوباره پیدا شد. اثر مرد دو و نیم میلیون دلاری هنر ایران که نزدیک بود برای همیشه از دست برود تا شاید در آتش ندانم کاری و غفلت ذوب شود. این روزها رهگذرانی که گذرشان به محوطه اصلی شهر داری اصفهان می‌افتد با صحنه مضحکی روبه‌رو می‌شوند. انگار «سرقط ادباو بزرگان» توسط کسورهای دوست و همسایه کم نیست؛ گویا عریده‌های اشرف غنی و محکوم کردن ایرانی‌ها به «سرقط زبان فارسی» کم نبود و لابد قرار نیست سربال ترسناک سرقط آثار حجمی و تجسمی شهرهای ایران به تیرتیز پایانی برسد! رهگذران اصفهانی که مسیرشان دروازه دولت‌است این روزها با تندیس خالی «تقدیس» روبه‌رو می‌شوند که چند روز پیش به بیکاره ناپدید شد، اما کمتر از یک روز دست سارقش روشد و «تقدیس» به خانه‌اش برگشت. تناولی این اثر را پس از درگذشت مادرش در سال ۱۳۵۷ و به یاد او به شکل اشک ساخت؛ تندیسى که دو متر و نیم ارتفاع و دو متر عرض دارد و بدنه اصلی آن پوشیده از نوشته‌هایی به خط کوفی و شیوه‌های نوشتاری دیگر است. تندیسى از جنس برنز که باعث شد، مورد آماج وسوسه‌های سارقان قرار گیرد.

داستان این اثر گرانبها قصه درازی دارد. روایتی که به سال ۱۳۸۰ برمی گردد، که نخستین تصمیمات برای جامنایی این مجسمه پایه‌ریزی شد، زمانی که تناولی صاحب اصلی این تندیس هم از بودن مجسمه‌ها در اماکن عمومی استقبال کرد، اما بعد از گذشت ۱۰ سال «تقدیس» از گزند ناپاد و باران و خاک و دود در امان نماند و بسیاری از مجسمه‌سازان از سر نوشت این اثر گرانبها اظهار نگرانی کردند.

کاش می‌شد بهتر از آن نگهداری کرد مثلاً در یک باکس شیشه‌ای

مرتضی بصراوی که یکی از مجسمه‌سازان نسل جدید ایران محسوب می‌شود، در آن زمان «تقدیس» را جزو مجموعه دیوارهای تناولی دانست و تاکید کرده بود که این تندیس، ترکیبی از خطوط میخی دوره هخامنشی با فضاهای سنتنی ایرانی و مذهبی اسلامی است و در ادامه مجموعه دیوارهای وی است و به این علت که در فضایی پر از دحام و شلوغ و پر تردد جامنایی شده، شاید بهتر است در باکس شیشه‌ای و فضایی موزه مانند گذاشته شود تا این اثر به این صورت از بین نرود.

تنها راه نجات تندیس‌های این چنینی موزه است

ولی همان روزها محمد غفیلی، مدیر زیباسازی شهر داری اصفهان در پاسخ به پرسشی گفته بود:

«مانعی توانیم برای مجسمه‌های شهری معاصر، باکس شیشه‌ای تهیه کنیم و تنها راه نجات تندیس‌های این چنینی گذاشتن آن‌ها در موزه است تا باد و باران و آکسیده شدن، آن‌ها را از بین نبرد.»
بماند که اعلام شده بود با وجود سسال‌های زیادی که از نصب تندیس می‌گذرد، اولویتی برای آبکاری این اثر نیست: «شهرداری اصفهان در تمام مراحل مرمت و تعمیر، سعی می‌کند با تماس گرفتن با هنرمندان اثر و حضور خود او، امر مرمت را انجام دهد و چنانچه صاحب اثر نیتما یذ برایش مهم نبود، شهرداری بدون حضور وی این کار را انجام خواهد داد.»

مرمت بعد از سرقط!

حضورى در کار نبود و «تقدیس» ماند تا رهگذران هر روز شاهد مرگ تدریجی این اثر گرانبها باشند و حالا بعد از چند دهه که این اثر سرقط شد، با پیدا شدن دوباره «تقدیس»، ایمان حجتی، مدیر کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری اصفهان اعلام کرده که بخشی از این تندیس بعد از سرقط دچار تخریب شده، اما بعد از مرمت دوباره به جای قبلی‌اش باز خواهد گشت.

پرویز تناولی با آثار حجمی «هیج» شهرت دارد و شهرت او تنها به ایران و ایرانی بسنده نمی‌شود، بلکه تمام جهان او را می‌شناسند و یکی از شاخص‌ترین و تاثیرگذارترین هنرمندان ایران در یک قرن گذشته است و مجسمه‌ها و حجم‌هایش میلیاردها به فروش می‌رسند و به لطف آثار گرانبهای او، نام هنر ایران در بسیاری از مراکز معتبر هنری دنیا و مجلات تخصصی هنر برده شده است.

آثار تناولی معمولاً در حراجی‌های معتبر بین‌المللی به‌عنوان یکی از نمایندگان مطرح ایران، با قیمت‌های بالا و میلیاردها تومان به فروش می‌رسد. این در حالی است که در سال‌ها و دهه‌های گذشته، افراد زیادی سعی کرده‌اند تا آثار هنرمندان معروف را در گالری‌ها و موزه‌ها بزدزند و حالا سؤال اینجاست که آیا با بازگشت دوباره تندیس نگارنی‌ها از سرقط دوباره آن باز ادامه خواهد داشت؟ اثری که در جلو چشم دوربین‌های زیادی که در محوطه شهرداری است و بر این محبوسه انشرف دارد به راحتی ر بوده‌شد و معلوم نیست باز هم از امنیت کامل برای سرقط دوباره برخوردار باشد.
یاد امیدوار بود به اینکه قلب سرقط شده «مرمت شود تا با آرامش و آهستگی بنهد.

کوتاه از جامعه

با «ام‌اس» هم می‌توان

زندگی شادابی داشت

نسل فردا: مدیرعامل موسسه حمایت از بیماران ام‌اس، از برگزاری همایش پرسش و پاسخ ویژه مبتلایان به ام‌اس خبر داد و گفت: آمار سازمان‌های درمانی در جهان نشان می‌دهد که متوسط میزان ارتباط مستقیم پزشک و بیمار ۱۰ دقیقه است و بدون شک این زمان برای آماده‌سازی فرد در مواجهه با چالش‌های مسیردرمان کافی نیست. مهرداد غفارهاشمی افزود: به همین منظور با توجه به اهمیت افزایش سلامت مبتلایان به ام‌اس، خیریه گل بوته امید (حمایت از بیماران ام‌اس) تلاش دارد از این پس با برگزاری جلسات پرسش و پاسخ با حضور پزشکان متخصص و کارشناسان مربوطه به سه کنترل پیشرفت بیماری کمک نماید. غفارهاشمی، با بیان اینکه امروزه بیماران بیش از هر چیز نیازمند دریافت اطلاعات صحیح و توضیحات جامع از سوی پزشکشان هستند، خاطر نشان کرد: با توجه به اقتصای زمان اندک ویزیت در بیمارستان و مطب‌ها، فراهم آوری فرصت پرسش و پاسخ برای بیماران اقدامی نیکوکارانه است که می‌تبلد در این راستا گام‌های بیشتری برداشته شود. اکرم منتظرالظهور، مشاور و روان‌شناس نیز با تاکید بر اینکه «ام‌اس پایان زندگی نیست» بیان داشت: اکثر مبتلایان به ام‌اس می‌پرسند: «چگونه می‌توان با ام‌اس زندگی شاد و سالمی داشته باشیم؟» باید گفت از آنجا که ام‌اس یک بیماری سیستم اعصاب است، داشتن سبک زندگی سالم برای رسیدن به شایستگی‌های مطلوب سلامت روانی، عاطفی، اجتماعی و جسمانی ضروری است. این روان‌شناس، مدیریت تنش‌های زندگی، رژیم غذایی مناسب، ورزش و توجه به بهداشت روان را از موثرترین عوامل در ادامه زندگی پرنتشاط دانست و گفت: ام‌اس شروع فصل متفاوتی از زندگی است که به راحتی می‌توان با آن کنارآمد.

سامانه بارشی جدیدی

وارد کشور می‌شود

مهر: بنا به اعلام اداره کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی سامانه بارشی جدیدی از اواخر قخر ۱۷ بهمن به کشور وارد و از ۱۸ بهمن به گستره و میزان بارش افزوده می‌شود. ارتفاعات دامنه‌های زاگرس مرکزی، البرز، شمال شرق و سواحل شمالی کشور متأثر از این سامانخ بارشی خواهند شد. روند افزایش نسبی دمای هوادر نیمه‌غربی کشور تا جمعه شب و در دیگر مناطق به ویژه نیمه‌شرقی ۱۹تا بهمن ادامه دارد.

نرخ باسوادى

به مرز ۹۶ درصد رسید

ایسنا: رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: براساس آخرین آمار سرشماری نرخ باسوادى در کشور به مرز ۹۶درصد رسید. محمدزاده در مراسم افضای قفاهه‌نامه میان سازمان نهضت سوادآموزی و سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با بیان اینکه قبلاً از انقلاب تعداد باسوادان در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال ۴۸.۴درصد بود، اظهار کرد: از هر صد نفر ۴۸ نفر باسواد و ۵۲ نفر بی‌سواد بودند؛ اما براساس آخرین آمار سرشماری سال ۹۵ این عدد به مرز ۹۴.۷درصد رسید.

وضعیت تولید داروهای سرطان

در کشور

شهرخبر: رئیس اداره پیشگیری از سرطان وزارت بهداشت درباره داروهای ایرانی درمان سرطان، با بیان اینکه تمام داروهایی که در فارماکوپه ایران است، در کشور تولید می‌شود، گفت: در زمینه داروهای جدید نیز با بررسی‌هایی که بر میزان اثربخشی و هزینه فایده آن انجام می‌شود، توان تولید پیشرفته‌ترین داروهای ظرف مدتی کوتاه، در کشور وجود دارد. علی قنبری افزود: از سنال ۹۲ تاکنون به صورت مرتب برنامه‌های اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی را انجام می‌دهیم. بر همین اساس جلساتی با سازمان‌های خیریه مردم‌نهاد، دانشگاه‌های علوم پزشکی و... داشته‌ایم که این نهادها در زمینه اطلاع‌رسانی به مردم در اماکن عمومی، اقدامات متناسبی انجام می‌دهند. وی درمورد خدمات ارائه شده در خانه‌های بهداشت و مراکز جامع خدمات سلامت، اظهار کرد: این مراکز بسته‌های آموزشی چهره به چهره به مردم در از ۶سال گذشته آغاز کرده‌اند. این گونه مداخلات پیش از این ۶سال به صورت ارائه خدمت در نظام خدمات سلامت حتی در سایر کشورها نیز انجام نمی‌شد.

قنبری، درخصوص داروهای ایرانی درمان سرطان خاطر نشان کرد: داروهایی که در فارماکوپه است، در ایران تولید می‌شود. در زمینه داروهای جدید نیز سازمان غذا و دارو بررسی‌هایی که بر میزان اثربخشی و هزینه فایده آن انجام می‌دهد و سپس شرکت‌های دانش‌میان‌طرف مدت کوتاهی توان تولید پیشرفته‌ترین داروها را دارند. وی در ادامه بر اهمیت دقت در تجویز دارو تاکید کرد و افزود: بسیاری از داروهای بدون اثر تجویز می‌شوند که باید با فکر بیشتری نسبت به تجویز آن‌ها اقدام کنیم.